

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Vlr. Unt	Total
1	ÁCIDO ACETIL SALICLICO IOOMG	CPR	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
2	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO IOML	FR	150	R\$ 2,30	R\$ 345,00
3	AMIODARONA 200MG	CPR	120	R\$ 0,98	R\$ 980,00
4	AMITRIPTILINA 25MG	CPR	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
5	AMOXICILINA 500MG	CPS	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
6	ANLODIPINO 5MG	CPR	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
7	ATC-NOLOL 50MG	CPR	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
8	AZITROMICINA 40MG/ML 600MG 15mL	FR	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
9	AZITROMICINA 500MG	CPR	500	R\$ 1,22	R\$ 610,00
10	BIPERIDENO 2MG	CPR	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
11	CARBAMAZEPINA 200MG	CPR	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
12	CARBONATO DE L(TIO 300MG	CPR	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
13	CARVEDILOL 6,25MG	CPR	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
14	CIPROFLOXACINO 500MG	CPR	1.500	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
15	CLARITROMICINA 250MG	CPR	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
16	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS	FR	800	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
17	DIAZEPAM 5MG	CPR	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
18	DIPIRONA 500MG	CPR	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
19	ESPIRAMICINA 500MG	CPR	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
20	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0 03MG+0 15MG	CPR	800	R\$ 0,43	R\$ 344,00
21	FENOBARBITAL IOOMG	CPR	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
22	FLUCONAZOL 150MG	CPR	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
23	FLUOXETINA 20MG	CPS	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
24	FOLINATO DE CÁLCIO 15MG	CPR	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
25	FUROSEMIDA 40MG	CPR	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
26	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
27	GLICLAZIDA 30MG MR	CPR	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
28	GUACO - MIKANIA GLOMERATA SOLUÇÃO ORAL FRASCO IOOML	FR	150	R\$ 4,54	R\$ 681,00
29	HALOPERIDOL 5MG	CPR	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
30	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CPR	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
31	IBUPROFENO 300MG	CPR	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
32	LEVOTIROXINA SÔDICA 50MG	CPR	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
33	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CPR	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
34	METFORMINA 850MG	CPR	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
35	METILDOPA 250MG	CPR	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
36	METRONIDAZOL IOOMG/G GEL VAGINAL TUBO 50 GRAMAS	TB	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
37	METRONIDAZOL 250MG	CPR	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
38	MICONAZOL 20MG/G (2%), NITRATO DE, POMADA VAGINAL TUBO DE 80 GRAMAS	TB	150	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00
39	NIFEDIPINO IOMG	CPR	2.500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
40	OMEPRAZOL 20MG	CPS	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
41	PERMETRINA 5% FRASCO 60ML		150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
42	PIRIMETAMINA 25MG	CPR	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
43	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ pó	SACHE	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00

44	SINVASTATINA 40MG	CPR	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
45	SULFADIAZINA 500MG	CPR	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
46	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA POTE 400 GRAMAS	PT	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
47	SULFATO FERROSO 25MG/ML Fe++ GOTAS FRASCO 30ML	FR	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
48	SULFATO FERROSO 40MG	CPR	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
49	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	CPR	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
50	VARFARINA SÓDICA 5MG	CPR	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
51	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, NAO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. O TRATAMENTO DA ÁGUA DEVE SER ATRAVÉS DE FILTRAÇÃO NO CARVÃO ATIVADO, RESINA CATIÔNICA E RESINA DE LEITO NFISTO, LÂMPADA U.v. E FILTRO MICROBIOLÓGICO 0,22 MICRAS. FRASCO DE 5 LITROS.	UNI	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
52	AGULHA GENGIVAL CURTA BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA E FLEXIVEL. CAIXA COM 1 OO UNIDADES	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
53	ALCOOL COMUM 1 LITRO. LIQUIDO, LIMPIDO, INCOLO VOLÁTIL NFLAMÁVEL.	LT	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
54	ALCOOL ETILICO HDRATADO 70% 1 LITRO. LIQUÍDO, LÍMPIDO, INCOLO VOLÁTIL INFLAMÁVEL.	LT	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
55	ALGODAO EFIDROFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE UNIDADE 12,00 ROLO MANTA PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM	UNI	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
56	ANESTESICO A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1 8 ML	CX	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
57	ANESTÉSICO ARTICAÍNE 1:100. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE v.	CX	15	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
58	ANESTESICO LOCAL BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% 1 : 100.000 COM EPINEFRNA.CX COM 50 TUBETES.	CX	15	R\$ 273,00	R\$ 4.095,00
59	ATIVADOR(CATALIZADOR) UNIVERSAL DE SILICONA DE CONDENSAÇÃO. EWALAGEM COM 1 BISNAGA DE 60 G.	UNI	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME				

60	PLÁSTICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. FORMATO 300CM X 100CM. COM REGISTRO NA ANVISA.	UNI	15	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
61	COLETOR DE MAT.PERFUROCORTANTE (SERINGAS, AGULHAS ETC.) CONTENDO ACESSORIOS INTERNOS DE PROTECAO, (SACO PLASTICO COM FORRO DUPLO DE PAPELÃO), COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. ALCA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRATRAVA DE SEGURANA.APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
62	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, NÃO ESTÉRIL, 100 PURO ALGODÃO, MACIO, EXTRA ABSORVENTE, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM, 15 CM X 30 CM ABERTA E 7,5CM X 7,5CM FECHADA. AS COMPRESSAS DE GAZE EHDROFILA CRENTR SÃO ELABORADAS COM TECIDO DE PURO ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS. AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSIM O DESELIAMENTO.	PCT	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
63	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO R8. INDICADO PARA OBTURACÃO DE CANAIS RADICULARES. COMPRIMENTO: 28 ROLADOS A MÃO COM PLACAS DE ALTA PRECISÃO. OBEDECEM TEMPERATURA NECESSÁRIA, ATINGINDO SEUS MODELOS E PONTAS MICROTIPPED'S NOS FORMATOS CÔNICOS E SEGUINDO UM	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
64	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA - F SERIE (15 40) RADIOPACO FACILIDADE DE VISUALIZAR A IMAGEM EM RAIOS X. COR:	CX	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
66	ESPELHO BUCAL Nº05 COM AUMENTO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	CX	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 5-0. CX COM 24 UNIDADES	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
68	FIO DE SUTURA NYLON 6-0. CX COM 24 UNIDADES	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
69	FIXADOR DE DENTADURAS EM PO. EMBALAGEM COM 50 G	FR	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
70	FIXADOR RADIOGRAFICO. EMBALAGEM COM 500 ML	FR	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
71	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA O, 12%. FRASCO	FR	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00

	COM 2 LITROS.				
72	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO DENTÁRIO. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES.	CX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
73	LIMA ROTATORIA PROTAPER UNIVERSAL MAILLEFER - DENTSPLY SIRONA SORTIDA 25 NM. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	CX	5	R\$ 356,00	R\$ 1.780,00
74	LIMAS TIPO KERR FLEXOFIL 25 MM 15-40. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	CX	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
75	LIMAS TIPO KERR FLEXOFIL 31 15-40. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	CX	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
76	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM PO. NÃO CIRURGICO. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO EXTRA P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
77	LUVAS CIRURGICAS ES IU 6,5. LUVAS ESTERIL. FABRICADA EM LÁTEX, TOTALMENTE LIVRE DE PO, PUNHOS MAIS LONGOS, TEXTURIZADAS. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	CX	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
78	LUVAS CIRURGICAS ES RIL 7,5. LUVAS ESTERIL. FABRICADA EM LÁTEX, TOTALMENTE LIVRE DE Pd), PUNHOS MAIS LONGOS, TEXTURIZADAS. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	CX	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
79	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE NITRIL SEM PO EXTRA P		20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
80	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, COR BRANCA, HIPO 100% POLOPROPENO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 96%. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	160	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
81	PAPEL CARBONO VERNÍFELHO[PRETO 19 MICRAS DE ESPESSURA . EMBALAGEM COM 280 FOLHAS	CX	3	R\$ 255,00	R\$ 765,00
82	PONTA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA FGHL 1015. PACOTE COM 1 UNIDADE	UNI	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
83	PONTA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA FGHL 1016. PACOTE COM 1 UNIDADE	UNI	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
84	REVELADOR RADIOGRAFICO. EMBALAGEM COM 500 ML	FR	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00

85	SILICONA DE CONDENSAÇÃO. KIT CONTENDO 1 POTE C/ IKG DE SILICONE DENSO, 1 BISNAGA DE BASE FLUIDA C/ 120G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR C/ 50G. APRESENTAÇÃO: DEVE SER BIOCOMPATÍVEL EM RELAÇÃO AOS TECIDOS BUCAIS, TER ALTA RECUPERAÇÃO ELÁSTICA E BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIIMENTO: KIT	KITS	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
86	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML. IDEAL PARA USO EM VIA TÓPICA, NALATÓRIA OU INTRANASAL. INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO E LAVAGEM DE FERIMENTOS. NÃO INJETÁVEL. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. TIPO FRASCO. NÃO É BOLSA.	FR	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
87	SUGADOR DE SALIVA ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES	CX	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
88	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	PCT	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
89	ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO COM 3	PCT	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
90	ALGODÃO EM ROLO 500 GR	PCT	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
91	ALCOOL 70%	LT	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
92	ADESIVO AMBAR	CX	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
93	ÁGUA DESTILADA 5 L	UNI	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
94	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10	PCT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
95	BANDA DE MATRIZ EM AÇO 0,05 50MM	UNI	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
96	BANDA DE MATRIZ EM AÇO 0,07 X 7 50MM	UNI	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
97	BROCAS 1011, 1012, 1011F, 1012F, 1022, 1023, 3195FF	UNI	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
98	COMPRESSA DE GAZE 13 7.5/7.5	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
99	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNI	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
100	ESPELHO BUCAL NÚMERO 05	und	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
101	ESPÁTULA DE PREENCHIMENTO DE RESINA COMPOSTA n 01	UNI	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
102	FLUOR GEL ACIDULADO	FR	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
103	FLUOR GEL NÃO ACIDULADO	FR	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
104	FIO DENTAL 100 M	UNI	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
105	HEMOSTOP	FR	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
106	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DICAL)	UNI	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
107	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UNI	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
108	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO	UNI	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
109	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL	UNI	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

110	LIDOCAINA 3%	CX	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
111	LIDOCAINA SEM VASO	cx	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
112	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	cx	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
114	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE NITRILO PP PREGÃO APAMED 01 279	CX	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
115	LUVAS DE PROCEDIMENTO P PREGÃO RIOFARMA 01 277	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
116	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP PREGÃO AMAZONIA 01 278	CX	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
117	MEPIVACAINA 3%	cx	30	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
118	MÁSCARA N 95	und	150	R\$ 0,90	R\$ 450,00
119	MÁSCARA TRIPLA COM ELASTICO	cx	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
120	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNI	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
121	OTOSPORIN	UNI	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
122	PASTA PROFILÁTICA	UNI	25	R\$ 7,90	R\$ 197,50
123	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	UNI	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
124	RESINA Z 100 A2	UNI	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
125	RESINA Z 100 A3	UNI	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
126	RESINA Z 100 A3/5	UNI	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
127	RESINA FLOW A3	UNI	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
128	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL	PCT	300	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00
129	TIRA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE	UNI	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
130	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO 4 E 7 MM	PCT	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
				TOTAL:	R\$ 203.556,50